
 

 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 26.07.2021 № 2464 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в постановление мэрии города Магадана 

 от 24.05.2018 № 1311 «Об утверждении Перечней муниципальных услуг 

и мер муниципальной поддержки, предоставляемых в центре оказания 

услуг для бизнеса на территории Магаданской области» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Магаданской области 

от 29.12.2017 № 1118-пп «Об организации на территории Магаданской 

области центра оказания услуг для бизнеса», руководствуясь статьями 35.1 и 

45 Устава муниципального образования «Город Магадан», мэрия города 

Магадана постановляет:   

1. Внести в приложение № 1 к постановлению мэрии города Магадана 

от 24.05.2018 № 1311 «Об утверждении Перечней муниципальных услуг и 

мер муниципальной поддержки, предоставляемых в центре оказания услуг 

для бизнеса на территории Магаданской области» изменения, дополнив 

пунктами 21, 22, 23, 24 следующего содержания: 

21 Направление уведомления о соответствии 

указанных в уведомлении о планируемом 

строительстве параметров объекта 

индивидуального жилищного строительства 

или садового дома установленным 

параметрам и допустимости размещения 

объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома на 

земельном участке  

Департамент строительства, 

архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии 

города Магадана 

22 Направление уведомления о соответствии 

построенных или реконструированных 

объектов индивидуального жилищного 

строительства или садового дома 

требованиям законодательства о 

градостроительной деятельности 

Департамент строительства, 

архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии 

города Магадана 

23 Направление уведомления о планируемом 

сносе объекта капитального строительства и 

уведомления о завершении сноса объекта 

капитального строительства 

Департамент строительства, 

архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии 

города Магадана 



2 

 

  

24 Выдача акта освидетельствования 

проведения основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта 

индивидуального жилищного строительства 

с привлечением средств материнского 

(семейного) капитала 

Департамент строительства, 

архитектуры, технического и 

экологического контроля мэрии 

города Магадана 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана В.Ю. Троицкого. 

 

 

 

    Глава муниципального образования  

 «Город Магадан», мэр города Магадана                                            Ю. Гришан                           


